



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS
AVENANT N° 3 ¹

EXE10

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public.

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public.)

Commune de Gondreville
56 rue du Château des Princes
54840 GONDREVILLE

B - Identification du titulaire du marché public

[Indiquer le nom commercial et la dénomination sociale du titulaire individuel ou de chaque membre du groupement titulaire, les adresses de son établissement et de son siège social (si elle est différente de celle de l'établissement), son adresse électronique, ses numéros de téléphone et de télécopie et son numéro SIRET. En cas de groupement d'entreprises titulaire, identifier le mandataire du groupement.]

EIFFAGE GENIE CIVIL 8 rue Hubert Curien 54 320 MAXEVILLE
tel : 03 83 97 49 70 - SIRET 352 745 749 00544 - mail : david.grossetete@eiffage.com

C - Objet du marché public

■ Objet du marché public:

(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public. En cas d'allotissement, préciser également l'objet et la dénomination du lot concerné.)

REFECTION DU PONT SUR LA MOSELLE - COMMUNE DE GONDREVILLE

■ Date de la notification du marché public : 6 janvier 2025

■ Durée d'exécution du marché public : 252 jours.

■ Montant initial du marché public :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 1 876 732.42 €
- Montant TTC : 2 252 078.90 €

¹ Formulaire non obligatoire disponible, avec sa notice explicative, sur le site du ministère chargé de l'économie.



D - Objet de l'avenant

■ Modifications introduites par le présent avenant :

(Détaillez toutes les modifications, avec ou sans incidence financière, introduites dans le marché public par le présent avenant. Préciser les articles du CCAP ou du CCTP modifiés ou complétés ainsi que l'incidence financière de chacune des modifications apportées.)

Les travaux ont été affectés par des difficultés rencontrées tant au niveau de l'ouvrage existant pour la partie démolition ou adaptation, que pour la prise en compte des dispositions de protection de l'environnement vis-à-vis des hirondelles ou bien encore des adaptations des raccordement de la nouvelle géométrie de la voirie sur l'existante.

Ainsi, les prix nouveaux suivants, sur proposition de l'entreprise et après discussion et analyse, sont intégrés au marché :

- PN 101 : Asphalte de reprofilage : après nettoyage et décapage de l'extrados du tablier existant, il est apparu qu'une grande partie de sa surface nécessitait des ragréages quelquefois assez profonds. Il a été décidé de remplacer le poste 6005 du marché par la mise en œuvre sur les travées maintenues d'une couche d'asphalte
- PN 102 et PN 103 : Le sciage longitudinal, destiné à séparer le tablier de la travée en rive gauche en éléments manutentionnables, a été compliqué par des dispositions de ferrailage des zones interpoutre, conduisant à une durée de sciage et à une usure, et des ruptures, des outils très rapide (sciage vertical, sciage au câble, ...). En effet, le ferrailage en place a été coupé dans le sens de la longueur pour un certain nombre de barres rendant l'opération difficile et plus longue
- PN 104 et 105 : Impact présence de nids d'hirondelle façade aval de l'ouvrage : suppression et ajout de mortier LHM et dépose finalement des nids existants et pose de nids neufs au final
- PN 106 : Adaptation des remblais aux extrémités de l'ouvrage pour améliorer la largeur des trottoirs : mise en œuvre d'enrochements pour raidir les talus
- PN 107 : impact de l'allongement de la durée du chantier sur les installations de chantier et du personnel
- PN 202 : Adaptation du phasage de vérinage compte tenu des difficultés rencontrées sur la travée 1 en rive gauche

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :
(Cocher la case correspondante.)

☐

Non

☒

Oui

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : - 2956,20 €
- Montant TTC : - 3547,44 €
- % d'écart introduit par l'avenant : - 0.16 %

Nouveau montant du marché public :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 1 873 775,22 €
- Montant TTC : 2 248 530,26 €

Nouvelle répartition du montant des travaux :

Entreprises	Montant HT	TVA 20%	Montant TTC
EIFFAGE GENIE CIVIL	1 556 775,22	311 355,04	1 868 130,26
AEVIA	317 000,00	63 400,00	380 400,00

■ Incidence de l'avenant sur le délai :

La date de fin des travaux a été repoussée au 19 décembre conformément à l'OS n° 3 en raison des difficultés générées par la dépose de la travée en rive gauche de l'ouvrage.



G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandée avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)



E - Signature du titulaire du marché public

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
David GROSSETETE Directeur d'activité EIFFAGE GENIE CIVIL 8 rue Hubert Curien 54320 MAXEVILLE SIRET 352 745 749 00544 Pierre LHOTE Directeur Agence AEVIA 190 Voie Principale Parc d'Activités Communautaires n° 1 57450 HENRIVILLE SIRET 350 399 101 00111	Maxéville, le 07/05/2026	 EIFFAGE GENIE CIVIL Paris St Jacques 6 - 8 rue Hubert Curien 54320 MAXEVILLE T : +33 (0)3 83 27 48 70 Site : 352 745 749 00544
	Henriville, le 07/05/2026	LHOTE Pierre Signé numériquement par : LHOTE Pierre Nom DN : CN = LHOTE Pierre email = Pierre.LHOTE@eiffage.com OU = Deleg_EST.Utilisateurs Date : 2026.05.07 17:16:26 +02'00'

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

Pour l'Etat et ses établissements :

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : Gondreville, le 2 juin 2026

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)



Madame de laun
~~Thermin~~
Christine THERMINO



Chantier : Pont de Gondreville

1 876 721,32 €

2 856,70 €

1 873 725,22 €

Atterissage : 09/11/2025

			Groupement			Accostage groupement		
N°	Désignation	U	Marché					
			PU HT	Qté	Montant HT	PU HT	Qté	Montant HT
1000 PRÉPARATOIRES - TERRASSEMENTS								
1001	Installation de chantier	fr	284 991,00 €	1,00	284 991,00 €	284 991,00 €	1,00	284 991,00 €
1002	Établissement et gestion du PAQ	fr	1 146,00 €	1,00	1 146,00 €	1 146,00 €	1,00	1 146,00 €
1003	Établissement et gestion du PPS	fr	1 146,00 €	1,00	1 146,00 €	1 146,00 €	1,00	1 146,00 €
1004	Établissement et gestion du PSE et SIGED	fr	1 146,00 €	1,00	1 146,00 €	1 146,00 €	1,00	1 146,00 €
1005	Études d'exécution, d'organisation et de méthodes	fr	37 816,00 €	1,00	37 816,00 €	37 816,00 €	1,00	37 816,00 €
1006	État des lieux avant / après travaux	fr	669,00 €	1,00	669,00 €	669,00 €	1,00	669,00 €
1007	Implantation, récoqutage, nivellement et nivel topographique	fr	5 200,00 €	1,00	5 200,00 €	5 200,00 €	1,00	5 200,00 €
1008	Reconnaissance des réseaux							
1008.1	Localisation de réseaux enterrés par procédé sans fouille	fr	1 311,00 €	1,00	1 311,00 €	1 311,00 €		
1008.2	Travaux ponctuels de localisation de réseaux	m²	175,00 €	10,00	1 750,00 €	175,00 €	10,00	1 750,00 €
1008.3	Travaux de dégagement partiel ou total de réseaux	m²	125,00 €	10,00	1 250,00 €	125,00 €	10,00	1 250,00 €
1009	Marquage et récoqutage des réseaux existants	fr	899,00 €	1,00	899,00 €	899,00 €	1,00	899,00 €
1010	Sondage à l'arrière des culées	fr	2 030,00 €	1,00	2 030,00 €	2 030,00 €	1,00	2 030,00 €
1011	Rapport de visite « point zéro »	fr	287,00 €	1,00	287,00 €	287,00 €	1,00	287,00 €
1012	Signalisation temporaire	fr	1 685,00 €	1,00	1 685,00 €	1 685,00 €	1,00	1 685,00 €
1013	Épreuve de chargement	fr	3 961,00 €	1,00	3 961,00 €	3 961,00 €	1,00	3 961,00 €
1014	Panneau d'information	fr	1 578,00 €	2,00	3 156,00 €	1 578,00 €	2,00	3 156,00 €
1015	Dossier des ouvrages existants (DOE)	fr	3 217,00 €	1,00	3 217,00 €	3 217,00 €	1,00	3 217,00 €
2000 TRAVAUX PRÉPARATOIRES - TERRASSEMENTS								
2000	TRAVAUX PRÉPARATOIRES							
2001	Débroussaillage	m²	0,23 €	1100,00	253,00 €	0,23 €	1100,00	253,00 €
2002	Abattage et dessouchage d'arbre	U	579,00 €	4,00	2 316,00 €	579,00 €	4,00	2 316,00 €
2003	Dessouchage d'arbre déjà abattu	U	119,00 €	4,00	476,00 €	119,00 €	4,00	476,00 €
2004	Décapage de terre végétale	m³	2,99 €	350,00	1 046,50 €	2,99 €	350,00	1 046,50 €
2005	Protection provisoire des réseaux	fr	697,00 €	1,00	697,00 €	697,00 €	1,00	697,00 €
2006	Support provisoire des réseaux							
2006.1	Sur travées de rive	fr	4 511,00 €	1,00	4 511,00 €	4 511,00 €	1,00	4 511,00 €
2006.2	Sur travées conservées	fr	3 487,00 €	1,00	3 487,00 €	3 487,00 €	1,00	3 487,00 €
2007	Enlèvement des obstacles au niveau des piles	fr	1 763,00 €	1,00	1 763,00 €	1 763,00 €	1,00	1 763,00 €
2100 TRAVAUX DE DÉPÔSE								
2101	Dépense de garde-corps	m	38,80 €	290,00	11 252,00 €	38,80 €	290,00	11 252,00 €
2102	Dépense de glissière bois	m	16,10 €	50,00	805,00 €	16,10 €	50,00	805,00 €
2103	Dépense garde-corps rive gauche	m	9,20 €	10,00	92,00 €	9,20 €	10,00	92,00 €
2104	Dépense de barrières en béton armé	m	29,30 €	28,00	818,40 €	29,30 €	28,00	818,40 €
2105	Dépense de bordure et/ou caniveau	m	9,20 €	60,00	552,00 €	9,20 €	60,00	552,00 €
2106	Dépense des joints de chaussée sous revêtement	m	50,90 €	50,00	2 545,00 €	50,90 €	50,00	2 545,00 €
2107	Dépense bolte de branchement, regard, chambre de tirage ou ouvrage d'assainissement	U	211,00 €	6,00	1 266,00 €	211,00 €	6,00	1 266,00 €
2108	Dépense des trappes d'accès aux piles	U	11,50 €	6,00	69,00 €	11,50 €	6,00	69,00 €
2109	Dépense des éléments de signalisation en entrée d'ouvrage	fr	345,00 €	1,00	345,00 €	345,00 €	1,00	345,00 €
2200 TRAVAUX DE DÉMOLITION								
2201	Sciage d'enrobé	m³	9,20 €	25,00	230,00 €	9,20 €	25,00	230,00 €
2202	Démolition de chaussée							
2202.1	Sur ouvrage	m³	9,20 €	680,00	6 256,00 €	9,20 €	680,00	6 256,00 €
2202.2	Hors ouvrage	m³	4,60 €	400,00	1 840,00 €	4,60 €	400,00	1 840,00 €
2203	Démolition de trottoir et dépose bordures / caniveaux							
2203.1	Sur ouvrage	m³	4,60 €	200,00	920,00 €	4,60 €	200,00	920,00 €
2203.2	Hors ouvrage	m³	4,60 €	110,00	506,00 €	4,60 €	110,00	506,00 €
2204	Enlèvement de l'acrotère	m³	6,08 €	870,00	5 289,60 €	6,08 €	870,00	5 289,60 €
2205	Démolition de maçonnerie ordinaire et de béton non armé	m³	40,20 €	10,00	402,00 €	40,20 €	10,00	402,00 €
2206	Démolition de béton armé	m³	97,70 €	10,00	977,00 €	97,70 €	10,00	977,00 €
2300 TRAVAUX DE TERRASSEMENT								
2301	Déblais de foule nature	m³	21,10 €	140,00	2 954,00 €	21,10 €	140,00	2 954,00 €
2302	Terre végétale							
2302.1	Reprise sur stock et mise en place	m³	28,70 €	60,00	1 722,00 €	28,70 €	60,00	1 722,00 €
2302.2	Terre végétale d'apport	m³	28,70 €	30,00	861,00 €	28,70 €	30,00	861,00 €
2303	Remblais concassés	m³	41,20 €	60,00	2 472,00 €	41,20 €	60,00	2 472,00 €
2304	Grave non traitée							
2304.1	GNT 1 0/0,75 pour épaulement talus	m³	28,70 €	870,00	24 951,00 €	28,70 €	870,00	24 951,00 €
2304.2	GNT 2 0/31,5 pour couche de forme	m³	49,30 €	80,00	3 944,00 €	49,30 €	80,00	3 944,00 €
2304.3	GNT 3 0/70 pour couche de réglage	m³	70,10 €	30,00	2 103,00 €	70,10 €	30,00	2 103,00 €
2400 OUVRAGES PROVISOIRES ET GESTION DES HIRODILLES								
2401	Planchage suspendu pour travaux en intrados de tablier							
2401.1	Travées de rive	fr	61 273,00 €	1,00	61 273,00 €	61 273,00 €	1,00	61 273,00 €
2401.2	Travées conservées	fr	162 957,00 €	1,00	162 957,00 €	162 957,00 €	1,00	162 957,00 €
2402	Astrelite et surveillance du niveau d'eau	fr	2 014,00 €	1,00	2 014,00 €	2 014,00 €	1,00	2 014,00 €
2403	Dépense des filets de protection en urgence	fr	2 054,00 €	1,00	2 054,00 €	2 054,00 €	1,00	2 054,00 €
2404	Ouvrages provisoires d'accès aux appuis CD/P1/P6/C7	fr	6 343,00 €	1,00	6 343,00 €	6 343,00 €	1,00	6 343,00 €
2405	Création de trou d'homme provisoire au niveau des appuis	U	257,00 €	2,00	514,00 €	257,00 €	2,00	514,00 €
2406	Protection de nid d'hirondelle	U	134,00 €	55,00	7 370,00 €	134,00 €	55,00	7 370,00 €
3000 DÉMOLITION / RECONSTRUCTION DES TRAVÉES DE RIVE								
3000	DÉMOLITION							
3001	Démolition des travées de rive							
3001.1	Travée rive gauche	fr	35 260,00 €	1,00	35 260,00 €	35 260,00 €	1,00	35 260,00 €
3001.2	Travée rive droite	fr	22 711,00 €	1,00	22 711,00 €	22 711,00 €	1,00	22 711,00 €
3002	Démolition partielle d'éléments de structure							
3002.1	Démolition mur garde-grève	m	202,00 €	15,00	3 030,00 €	202,00 €	15,00	3 030,00 €
3002.2	Démolition / recépage des couronnements des murs en retour	m	157,00 €	35,00	5 495,00 €	157,00 €	35,00	5 495,00 €
3002.3	Démolition abut du hourdis	m	161,00 €	15,00	2 415,00 €	161,00 €	15,00	2 415,00 €
3100 RECONSTRUCTION								
3101	Fourniture des poutres PRAD	m	488,00 €	220,00	107 360,00 €	488,00 €	220,00	107 360,00 €
3102	Système d'appui provisoire des poutres	fr	9 800,00 €	1,00	9 800,00 €	9 800,00 €	1,00	9 800,00 €
3103	Acheminement et mise en place des poutres PRAD							
3103.1	Travée rive gauche	fr	20 243,00 €	1,00	20 243,00 €	20 243,00 €	1,00	20 243,00 €
3103.2	Travée rive droite	fr	10 367,00 €	1,00	10 367,00 €	10 367,00 €	1,00	10 367,00 €
3104	Coffrage							
3104.1	Coffrage des entrées	m²	165,00 €	85,00	14 025,00 €	165,00 €	85,00	14 025,00 €
3104.2	Coffrage des ancrissements et des longrines de rive	m²	287,00 €	95,00	27 265,00 €	287,00 €	95,00	27 265,00 €
3104.3	Coffrage des murs garde-graves	m²	128,00 €	40,00	5 120,00 €	128,00 €	40,00	5 120,00 €
3105	Coffrage perdu	m²	71,90 €	120,00	8 628,00 €	71,90 €	120,00	8 628,00 €
3106	Béton							
3106.1	Béton C35/45 pour hourdis et ancrissement	m³	308,00 €	80,00	24 640,00 €	308,00 €	80,00	24 640,00 €
3106.2	Béton C35/45 pour entretoise	m³	448,00 €	17,00	7 616,00 €	448,00 €	17,00	7 616,00 €
3106.3	Béton C35/45 pour mur garde-grève	m³	689,00 €	7,00	4 823,00 €	689,00 €	7,00	4 823,00 €
3107	Plus-value pour bétonnage par temps froid	m³	13,40 €	45,00	603,00 €	13,40 €	45,00	603,00 €
3108	Plus-value pour bétonnage par temps chaud	m³	14,40 €	45,00	648,00 €	14,40 €	45,00	648,00 €
3109	Armatures de béton armé	kg	1,49 €	29000,00	42 710,00 €	1,49 €	29000,00	42 710,00 €
3110	Mise sur appuis définitive	fr	3 400,00 €	1,00	3 400,00 €	3 400,00 €	1,00	3 400,00 €
3111	Scollement d'armatures à haute adhérence							
3111.1	De diamètre inférieur ou égal à 14 mm	U	11,50 €	130,00	1 495,00 €	11,50 €	130,00	1 495,00 €
3111.2	De diamètre supérieur à 14 mm	U	34,60 €	130,00	4 498,00 €	34,60 €	130,00	4 498,00 €
4000 NETTOYAGES ET TRAITEMENT								
4000	NETTOYAGES ET TRAITEMENT							
4001	Nettoyage des parements	m²	6,40 €	2520,00	16 128,00 €	6,40 €	2520,00	16 128,00 €
4002	Curage des sommiers	m²	514,00 €	1,00	514,00 €	514,00 €	1,00	514,00 €
4003	Protection des parements intérieurs	m²	63,30 €	20,00	1 266,00 €	63,30 €	20,00	1 266,00 €
4004	Revêtement de protection des bétons							
4004.1	Parements du tablier	m²	23,00 €	7000,00	161 000,00 €	23,00 €	7000,00	161 000,00 €
4004.2	Parements des appuis	m²	23,00 €	510,00	11 730,00 €	23,00 €	510,00	11 730,00 €
4005	Plus-value aux prix 4003 pour préparation du support par projection d'abrasif	m²	13,80 €	840,00	11 592,00 €	13,80 €	840,00	11 592,00 €
4100 RÉPARATIONS DES PAREMENTS EN BETON								
4101	Réparation superficielle de parement	m²	80,00 €	85,00	6 800,00 €	80,00 €	85,00	6 800,00 €
4102	Réparation de parement avec dégagement d'armature							
4102.1	Épaisseur ≤ 20 mm	m²	184,00 €	20,00	3 680,00 €	184,00 €	20,00	3 680,00 €



4102.2	Épaisseur >20 mm et ≤ 50 mm	m²	219,00 €	20,00	4 320,00 €	219,00 €	1,00	1 080,00 €
4102.1	Épaisseur >50 mm et ≤ 100 mm	m²	209,00 €	20,00	4 180,00 €	209,00 €	1,00	1 040,00 €
4103	Luminaires des trais d'humidité existants	U	425,00 €	18,00	7 650,00 €	425,00 €	17,00	7 225,00 €
4200	REPARATIONS DES PAREMENTS EN MACONNERIE							
4201	Refaïtillage de maçonnerie	ml	50,00 €	150,00	7 500,00 €	50,00 €	50,00	2 500,00 €
5000	BEAUFACONNEMENT DES ZONES D'APPUI							
5000	VERINAGE ET BEAUFACONNEMENT DES APPAREILS D'APPUI							
5001	Installation et opérations de verinage	ft	87 800,00 €	1,00	87 800,00 €	87 800,00 €	1,00	87 800,00 €
5002	Consolidation existante / surimpose sur ligne d'appui fixe	U	2 110,00 €	30,00	63 300,00 €	2 110,00 €	30,00	63 300,00 €
5003	Démolition des bords d'appui et pose des appareils d'appui existants	ml	217,00 €	50,00	10 850,00 €	217,00 €	50,00	10 850,00 €
5004	Bessages d'appui inférieurs et supérieurs	U	38,50 €	50,00	1 925,00 €	38,50 €	50,00	1 925,00 €
5005.1	Travées P1A0	U	308,00 €	28,00	8 624,00 €	308,00 €	28,00	8 624,00 €
5005.2	Travées conservées	U	310,00 €	30,00	9 300,00 €	310,00 €	30,00	9 300,00 €
5006	Appareils d'appui en maçonnerie existante	dm²	63,00 €	130,00	8 190,00 €	63,00 €	110,00	6 930,00 €
5100	TRAVAUX D'HYDRODEMOLITION							
5101	Installation pour hydrodémolition	ft	2 816,00 €	1,00	2 816,00 €	2 816,00 €	1,00	2 816,00 €
5102	Travaux d'hydrodémolition	m²	6 387,00 €	1,00	6 387,00 €	6 387,00 €	1,00	6 387,00 €
5102.1	Pour purge superficielle des sommiers	U	54,00 €	20,00	1 080,00 €	54,00 €	20,00	1 080,00 €
5102.2	Pour création d'une niche sous les appuis fixes existants	ml	178,00 €	66,00	11 748,00 €	178,00 €	66,00	11 748,00 €
5102.3	Pour purge de la sous face des trottoirs	ml	121,00 €	8,00	968,00 €	121,00 €	33,00	3 993,00 €
5200	REFECTION DES ENTRETOISES							
5201	Renforcement des entretoises des travées conservées	ml	787,00 €	62,00	48 794,00 €	787,00 €	62,00	48 794,00 €
5202	Réparation de parement avec décapage d'armatures	m²	184,00 €	10,00	1 840,00 €	184,00 €	5,00	920,00 €
5202.1	Épaisseur >20 mm et ≤ 50 mm	m²	216,00 €	10,00	2 160,00 €	216,00 €	5,00	1 080,00 €
5202.2	Épaisseur >50 mm et ≤ 100 mm	m²	309,00 €	10,00	3 090,00 €	309,00 €		
5300	REFECTION DES SOMMIERS							
5301	Réfection générale des sommiers	m²	420,00 €	20,00	8 400,00 €	420,00 €	20,00	8 400,00 €
5302	Repose des murs et cache	U	220,00 €	14,00	3 080,00 €	220,00 €	18,00	3 960,00 €
5400	TRAITEMENT MURS EN RETOUR	U	104,00 €	6,00	624,00 €	104,00 €	6,00	624,00 €
5401	Refaïtillage murs en retour	ml	352,00 €	19,00	6 688,00 €	352,00 €	19,00	6 688,00 €
6000	SURFAÇAGE DES PAVÉS							
6000	PRÉPARATION DU SUPPORT D'ÉTANCHÉITÉ SUR TRAVÉES CONSERVÉES							
6001	Plus-value au prix 2204 pour préparation du support par piquage	m²	6,19 €	334,00	2 067,46 €	6,19 €	334,00	2 067,46 €
6002	Plus-value au prix 2204 pour préparation du support par projection d'abrasif, eau THIP ou grenaille	m²	6,19 €	334,00	2 067,46 €	6,19 €	334,00	2 067,46 €
6003	Ragréage localisé du support par mortier de résine époxydique	m²	315,00 €	30,00	9 450,00 €	315,00 €		
6003.1	Épaisseur ≤ 10 mm	m²	455,00 €	30,00	13 650,00 €	455,00 €		
6003.2	Épaisseur >10 mm	m²	157,00 €	30,00	4 710,00 €	157,00 €	15,00	2 355,00 €
6004	Ragréage localisé du support par mortier LHM	m²	183,00 €	30,00	5 490,00 €	183,00 €	15,00	2 745,00 €
6004.1	Épaisseur ≤ 20 mm	m²	91,00 €	30,00	2 730,00 €	91,00 €		
6004.2	Épaisseur >20 mm	m²	183,00 €	30,00	5 490,00 €	183,00 €	15,00	2 745,00 €
6100	ÉTANCHÉITÉ							
6101	Système d'étanchéité liquide sur trottoir	m²	117,00 €	350,00	40 950,00 €	117,00 €	350,00	40 950,00 €
6102	Complexes d'étanchéité	m²	35,30 €	270,00	9 531,00 €	35,30 €	270,00	9 531,00 €
6103	Relevé d'étanchéité	ml	21,00 €	250,00	5 250,00 €	21,00 €	250,00	5 250,00 €
6200	TROTTOIRS							
6201	Réalisation d'une nouvelle largeur de rive sur les travées conservées	ml	168,00 €	300,00	50 400,00 €	168,00 €	300,00	50 400,00 €
6202	Garde-corps 3d	ml	168,00 €	170,00	28 560,00 €	168,00 €	170,00	28 560,00 €
6300	JOINT DE CHAUSSEES ET TROTTOIR	ml	168,00 €	300,00	50 400,00 €	168,00 €	300,00	50 400,00 €
6301	Ragréage localisé du support par mortier LHM	ml	379,00 €	50,00	18 950,00 €	379,00 €	50,00	18 950,00 €
6301.1	Joint de chaussée	ml	287,00 €	18,00	5 166,00 €	287,00 €	18,00	5 166,00 €
6400	ORAINAGE ET RECUL DES EAUX							
6401	Drain rectangulaire métallique	ml	10,50 €	250,00	2 625,00 €	10,50 €	250,00	2 625,00 €
6402	Rebouchage des gorgouilles	U	63,40 €	28,00	1 775,20 €	63,40 €	28,00	1 775,20 €
6403	Avant et gorgouille à travers le tablier	U	524,00 €	10,00	5 240,00 €	524,00 €	10,00	5 240,00 €
6403.1	Sur tablier existant	U	460,00 €	12,00	5 520,00 €	460,00 €	12,00	5 520,00 €
6403.2	Sur tablier neuf	U	254,00 €	6,00	1 524,00 €	254,00 €	6,00	1 524,00 €
6403.3	À travers les murs en retour	U	18,40 €	20,00	368,00 €	18,40 €	20,00	368,00 €
6404	Régie de batardeau fibrociment	ml	11,00 €	20,00	220,00 €	11,00 €	20,00	220,00 €
6405	Nappe drainante	m²	48,00 €	35,00	1 680,00 €	48,00 €	35,00	1 680,00 €
6406	Drain y compris support	m²	48,00 €	35,00	1 680,00 €	48,00 €	35,00	1 680,00 €
6500	FOURREAUX							
6501	Fourniture sur ouvrage	ml	7,49 €	260,00	1 947,40 €	7,49 €	260,00	1 947,40 €
6501.1	EST 060	ml	48,50 €	200,00	9 700,00 €	48,50 €	200,00	9 700,00 €
6501.2	PEHD 060	ml	17,70 €	130,00	2 321,00 €	17,70 €	130,00	2 321,00 €
6501.3	PVC 0110 C84	ml	27,20 €	130,00	3 536,00 €	27,20 €	130,00	3 536,00 €
6600	GESTION HIRONDELLES							
6601	Nichoir à hirondelle	U	198,00 €	10,00	1 980,00 €	198,00 €	10,00	1 980,00 €
7000	VOIRIE							
7100	Bordure de trottoir ou caniveau							
7101.1	Type A1	ml	41,20 €	115,00	4 738,00 €	41,20 €	115,00	4 738,00 €
7101.2	Type P1	ml	29,40 €	115,00	3 381,00 €	29,40 €	115,00	3 381,00 €
7101.3	Type CC1	ml	45,40 €	115,00	5 221,00 €	45,40 €	115,00	5 221,00 €
7101.4	Type CS1	ml	33,80 €	115,00	3 887,00 €	33,80 €	115,00	3 887,00 €
7102	Enrobage BBSG 0/10	T	116,00 €	130,00	15 080,00 €	116,00 €	130,00	15 080,00 €
7102.1	Sur chaussée sur OA	T	116,00 €	130,00	15 080,00 €	116,00 €	130,00	15 080,00 €
7102.2	Sur chaussée hors OA	T	116,00 €	130,00	15 080,00 €	116,00 €	130,00	15 080,00 €
7102.3	Sur trottoir	T	202,00 €	25,00	5 050,00 €	202,00 €	25,00	5 050,00 €
7103	Marquage définitif peint							
7103.1	12 3U (u=5,0)	ml	2,06 €	590,00	1 215,40 €	2,06 €	590,00	1 215,40 €
7103.2	LC 2U (u=5,0)	ml	1,71 €	130,00	222,30 €	1,71 €	130,00	222,30 €
7103.3	Doublin chevrons	U	88,20 €	18,00	1 587,60 €	88,20 €	18,00	1 587,60 €
7103.4	Passage jolion	ml	29,40 €	28,00	823,20 €	29,40 €	28,00	823,20 €
7200	GLISSIÈRE EN LAPEL	ml	162,00 €	75,00	12 150,00 €	162,00 €	75,00	12 150,00 €
7300	SIGNALISATION VERTICALE							
7301.1	Type B gamme normale	U	324,00 €	6,00	1 944,00 €	324,00 €	6,00	1 944,00 €
7301.2	Type C gamme normale	U	324,00 €	2,00	648,00 €	324,00 €	2,00	648,00 €
7302	RESEAUX EN VITRIS							
7301	Dépose et repose de canalisations	U	1 000,00 €	2,00	2 000,00 €	1 000,00 €	2,00	2 000,00 €
7302	Tranche pour réseaux sous	ml	48,70 €	120,00	5 844,00 €	48,70 €	120,00	5 844,00 €
7303	Chambre de tirage	U	960,00 €	3,00	2 880,00 €	960,00 €	3,00	2 880,00 €
7303.1	LT sans fond	U	1 104,00 €	3,00	3 312,00 €	1 104,00 €	3,00	3 312,00 €
7304	Pourreaux définitifs							
7304.1	EST 060	ml	2,87 €	230,00	660,10 €	2,87 €	230,00	660,10 €
7304.2	PEHD 060	ml	9,95 €	340,00	3 383,00 €	9,95 €	340,00	3 383,00 €
7304.3	TPC 0110	ml	7,34 €	340,00	2 495,60 €	7,34 €	340,00	2 495,60 €
7304.4	TPC 0160	ml	3,67 €	120,00	440,40 €	3,67 €	120,00	440,40 €
8000	PRIX GÉNÉRAUX							
8100	Asphalte de repiquage (en remplacement de traitement LHM existant pris 6005)	ens						
8101	Silage - Surcoûts liés à l'attribution de l'opération & usure des outils	ens						
8102	Lavage - Mobilisation supplémentaire et frais supplémentaires - Grue LHM 1100	ens						
8103	Annulation SCL rive aval - fournitures inutilisées - transport - livraisons LHM supplémentaire	ens						
8104	Enlèvement nids existants - mise en place nouveaux nids	ens						
8105	Enlèvement aux 4 angles de l'ouvrage	ens						
8106	Alignement de la durée des travaux liés aux délais rencontrés - installations de chantier uniquement	ens						
8107	Reprise de verinage, travée n°02 et 03 x m 3 interventions distinctes pour planing général et loc	ens						
8200	TRAVAUX PRÉPARATOIRES TERRASSEMENTS							
8300	DEMOLITION / RECONSTRUCTION DES TRAVÉES DE RIVE							
8400	NETTOYAGES ET TRAITEMENT							
1000	PRIX GÉNÉRAUX							
2000	TRAVAUX PRÉPARATOIRES TERRASSEMENTS							
3000	DEMOLITION / RECONSTRUCTION DES TRAVÉES DE RIVE							
4000	NETTOYAGES ET TRAITEMENT							
Sous total HT					331 160,00 €			331 160,00 €
Sous total HT					330 973,10 €			330 973,10 €
Sous total HT					362 177,00 €			362 177,00 €
Sous total HT					121 552,00 €			121 552,00 €
Sous total HT					331 160,00 €			331 160,00 €
Sous total HT					330 973,10 €			330 973,10 €
Sous total HT					362 177,00 €			362 177,00 €
Sous total HT					121 552,00 €			121 552,00 €



5000	REAMENAGEMENT DES ZONES D'APPUIS	Sous total HT	330 170,00 €
6000	SUPERSTRUCTURES ET EQUIPEMENTS	Sous total HT	309 898,52 €
7000	VOIRIE ET RESEAUX DIVERS	Sous total HT	89 200,60 €
	PRIX NOUVEAUX	Sous total HT	
Total complet HT			1 679 739,12 €

	327 339,00 €
	237 458,84 €
	89 200,60 €
	100 075,00 €
2 056 207	1 875 725,22 €